
52Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.182

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 120/2023
Às 16:55 horas do dia 12 de dezembro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300011016965, Pregão 120/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote Único - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
24.039.450/0001-56 - HDX COMERCIAL EIRELI - ME. Valor Total: 
R$ 58.700,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#427607#52#496130/>

Protocolo 427607

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#427678#52#496212>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2023 - PM (54588756)
Processo: 202300002128886;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: SOUZA WEISS EQUIPAMENTOS ELETRICOS 
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 21.896.864/0001-
03, neste ato representada pelo Sr. PEDRO 
HENRIQUE NETO PINHO DE SOUZA, CPF nº 
XXX.389.747.XX; 

Objeto: FORNECIMENTO COM A INSTALAÇÃO DE 
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS 
SPLIT;

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2901 - Gabinete do Secretário da 
Segurança Pública);

Valor Total: R$ 40.010,00 (quarenta mil dez reais);
Data da 
Assinatura:

13/12/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#427678#52#496212/>

Protocolo 427678
<#ABC#427478#52#495986>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 - PMGO

O Comandante-Geral da PMGO, no exercício da competência 
conferida pela Lei Estadual nº 8.125 de 18 de junho de 1976 e o 
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, no exercício 
da competência conferida pelo Decreto Estadual nº 9.690 de 06 de 
julho de 2020, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento 
ao disposto no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de Junho de 1993, tendo em vista o Processo Administrativo nº 
202300002099344, HOMOLOGA a Tomada de Preços nº 02/2023/
PMGO, referente à Contratação de empresa especializada na 
realização de obras e serviços técnicos de engenharia visando 
à construção da sede da 9ª Companhia Independente de Polícia 
Militar - 9ª CIPM/CPE - 16º CRPM no município de Trindade/GO, 
ADJUDICANDO-O à empresa LKA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
nº: 40.343.100/0001-35, no valor total de R$ 1.193.000,00 (um 
milhão, cento e noventa e três mil reais), conforme atas de reunião 
da Comissão Permanente de Licitação da PMGO, a saber, Ata de 
abertura dos envelope de habilitação (53089811), Ata do resultado 
de habilitação (53589218), Ata de abertura dos envelopes contendo 
as Propostas (54213982), Ata de Julgamento e Classificação 
da Proposta de Preços (54315755), Declaração do vencedor 
(54736457) e demais documentos acostados aos autos.

Goiânia, aos 12 dias do mês de dezembro de 2023.
ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM

Comandante-Geral da PMGO

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#427478#52#495986/>

Protocolo 427478

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#427417#52#495921>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
37/2023

Às 16:55 horas do dia 12 de dezembro de 2023, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202300011029184, Pregão 
Eletrônico n. 37/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote Único: Aquisição de Rádios HT’s Situação: Adjudicado
Homologado à Empresa: Fleshtel Comércio e Representação de 
Produtos Eletrônicos LTDA; CNPJ: 01.517.794/0001-28.
Item 1: Terminal portátil digital com display alfanumérico, teclado 
e GPS
Quantidade: 19 unidades
Valor Unitário: R$ 8.995,00
Valor Total: R$ 170.905,00

Item 2: Sítio de Repetição Troncalizado Transportável
Quantidade: 01 unidades
Valor Unitário: R$ 98.000,00
Valor Total: R$ 98.000,00

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#427417#52#495921/>

Protocolo 427417

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#427755#52#496295>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATOS

ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO
Objeto: A presente publicação tem o objetivo de convocar 

os servidores abaixo relacionados a comparecerem a esta Seção 
de Contratos Temporários no prazo de 48 horas a contar da data de 
publicação deste, para assinatura do Termo de Rescisão Contratual.

Nº NOME CPF
1 EMILIANO NEVES DE OLIVEIRA ***.704.771-**
2 MARCIEL ALVES MOREIRA ***.141.661-**
3 PABOOLOM ALVES FREITAS ***.954.786-**
4 WARLEY CARDOSO RODRIGUES 

FILHO
***.305.621-**

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Policial Penal / Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#427755#52#496295/>

Protocolo 427755

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#427467#52#495977>

Transferência do recurso de emenda parlamentar impositiva na 
modalidade Fundo a Fundo.

2268/2023 -  08 de dezembro de 2023 -SES , O SECRETÁRIO 
DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no artigo 111 e parágrafos da Constituição 
do Estado de Goiás, nos artigos 5º e 6º da Lei estadual nº 
17.797/2012, no artigo 8º do Decreto Estadual nº 7.824/2013 e na 
Portaria nº 526/2019-GAB/SES-GO, que trata sobre a instrução 
processual das transferências de recursos na modalidade Fundo 
a Fundo. RESOLVE: Art. 1º - HOMOLOGAR o Plano de Trabalho 
apresentado pela Secretaria Municipal de ITAJÁ - GO, cujo objeto 
é para CUSTEIO, constante no processo 202300006004103.  Art. 
2º - DETERMINAR  a transferência do recurso na modalidade 
Fundo a Fundo, no valor total R$ 50.000,00 ( Cinquenta mil  reais 
).  Parágrafo Único - Cabe à Superintendência de Gestão Integrada 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53abb533

danilo.erp
Realce


